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19 سند همکاری میان تهران و کاراکاس به امضا رسید

دیپلماسی برد-برد در حیاط خلوت امریکا

رئیس جمهور در جریان سفر پنج روزه 
خود به منطقه امریکای لاتین، ظهر 
به وقت محلی وارد  روز دوشنبه 
فرودگاه بین المللی کاراکاس شد و 
مورد استقبال وزیر خارجه و وزیر راه 
ونزوئا به عنوان رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی دو 
کشور قرار گرفت. آیت الله رئیسی 
سپس در اولین برنامه از سفر رسمی 
خود به ونزوئا، با حضور در آرامگاه 
»سیمون بولیوار« در شهر کاراکاس 
ضمن اهدای تاج گل، به مقام رهبر 
امریکای  آزادیبخش  انقاب های 
لاتین و سیاستمدار فقید ونزوئا ادای 
احترام کرد. رئیس جمهور همچنین 
دفتر یادبود سیمون بولیوار رهبر 
جنبش های آزادیبخش امریکای لاتین 
را امضا کرد. سیمون بولیوار در قرن 
نوزدهم به عنوان رهبر انقاب های 
مردم  توانست  جنوبی  امریکای 
کشورهای ونزوئا، بولیوی، کلمبیا، 
اکوادور، پرو و پاناما را از استعمار 

امپراطوری اسپانیا نجات دهد.

استقبال رسمی مادورو از رئیسی
اطاع رسانی  یگاه  پا گزارش  به 
ریاست جمهوری، بامداد سه شنبه 
به وقت تهران، »نیکولاس مادورو« 
خ  کا ر  د ئا  و نز و ر  ئیس جمهو ر

ریاست جمهوری این کشور، به  شکل 
ابراهیم  سید  یت الله  آ ز  ا رسمی 
رئیسی که در رأس هیأت عالی رتبه 
سیاسی و اقتصادی به ونزوئا سفر 
کرده است، استقبال کرد. در این 
مراسم جمعی از اقشار مختلف مردم 
کاراکاس نیز حضور داشتند و در بدو 
ایران  اسامی  ورود رئیس جمهور 
به کاخ ریاست جمهوری با در دست 
داشتن پرچم های ایران و ونزوئا 
از رئیس جمهور و هیأت عالی رتبه 
ایرانی استقبال کردند. پس از نواخته 
شدن سرود ملی دو کشور و ثبت 
عکس یادگاری، رؤسای جمهور ایران 
و ونزوئا اعضای هیأت های عالی رتبه 
دو کشور را به یکدیگر معرفی کردند. 
در حین نواخته شدن سرود ملی 
جمهوری اسامی ایران، جمعی از 
کودکان و نوجوانان ونزوئایی سرود 
ملی کشورمان را با زبان فارسی 
همخوانی کردند. پس از برگزاری 
مراسم استقبال رسمی، رؤسای جمهور 
ایران و ونزوئا ابتدا دیداری خصوصی 
با یکدیگر داشتند و سپس نشست 
و مذاکرات هیأت های عالی رتبه دو 

کشور برگزار شد.

اعطای نشان افتخار ملی ونزوئلا
برنامه های سفر رسمی  ادامه  در 
آیت الله رئیسی به ونزوئا، آقای 
»نیکولاس مادورو« نشان افتخار ملی 
ونزوئا )نشان درجه یک زنان و مردان 
آزادیبخش ونزوئا( را به رئیس جمهور 

اسامی ایران اعطا کرد.

امضای 19 سند همکاری

پس از مذاکرات هیأت های دو کشور 
نیز مراسم امضای اسناد همکاری های 
دوجانبه ایران و ونزوئا در حضور 
ر  گزا بر کشور  و  د ی جمهور  ؤسا ر
شد و مقامات عالی رتبه 19 سند و 
تفاهمنامه همکاری امضا کردند. 
همکاری و مشارکت در حوزه هایی 
همچون »ارتباطات و فناوری اطاعات، 
انرژی، بیمه، حمل و نقل دریایی، 
آموزش عالی، کشاورزی، دارویی و 
پزشکی، تبادلات فرهنگی و همچنین 
توسعه همکاری های معدنی« از جمله 
اسناد مهم امضا شده میان وزرای 
امور خارجه، نفت، دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، بهداشت و درمان و 
فرهنگ و ارشاد اسامی با همتایان 

ونزوئایی بود.

دیدگاه مشترک درباره عدالتخواهی
آیت الله رئیسی در نشست مطبوعاتی 
مشترک با همتای ونزوئایی خود که 
در جریان برنامه های سفر رسمی به 
این کشور برگزار می شد، با تمجید 
از سال ها مقاومت مردم ونزوئا در 
برابر امپریالیسم و ادای احترام به 
قهرمانان ملی این کشور گفت: ایران 
و ونزوئا منافع و دیدگاه های مشترکی 
در زمینه های استقال طلبی، آزادی و 
عدالت خواهی دارند که باعث شده 

مردم دو کشور کنار هم قرار گیرند.
رئیس جمهور با بیان اینکه مردم 
ایران و ونزوئا دارای دشمنان مشترکی 
هستند که نمی خواهند ما مستقل 
زندگی کنیم، افزود: ملت ایران در 
طول سال ها دوستی خود را با مردم 
ونزوئا اثبات کرده و همواره نشان داده 

که دوست روزهای سخت آنان است.
رئیسی: روابط مان راهبردی است

دکتر رئیسی با اشاره به اینکه روابط 
میان ایران و ونزوئا روابط دیپلماتیک 
معمولی نیست، بلکه راهبردی است، 
اظهار داشت: برخورداری از منافع، 
نگاه و دشمن مشترک، همکاری های 
فیمابین را عمیق و راهبردی کرده 
است. رئیس جمهور با بیان اینکه 
ایران و ونزوئا در سال های گذشته 
گام های خوبی در جهت توسعه روابط 
در حوزه های اقتصادی، تجاری، انرژی و 
خدمات فنی و مهندسی برداشته اند، 
تصریح کرد: امروز دو کشور مصمم 
به توسعه روابط در حوزه های مختلف 
هستند. آیت الله رئیسی در ادامه 
خاطرنشان کرد: جمهوری اسامی 
ایران به برکت انقاب اسامی، خون 
مطهر شهدا و ایستادگی و مقاومت 
ملت ایران توانسته فشارها و تحریم ها 
را تبدیل به فرصت کرده و از این طریق 
ظرفیت های متنوعی فراهم آورد که 
آماده به اشتراک گذاشتن آنها با ملت 
مقاوم ونزوئا است. رئیس جمهور با 
مفید و سازنده توصیف کردن مذاکرات 
با همتای ونزوئایی خود در راستای 
ارتقای سطح روابط دو کشور گفت: 
در مذاکرات انجام شده هر دو طرف 
تأکید داشتند که با وجود اقدامات 
صورت گرفته برای توسعه روابط، 
همچنان ظرفیت زیادی برای گسترش 

همکاری های فیمابین وجود دارد.

20 میلیارد دلار؛ افق اول همکاری ها
دکتر رئیسی با اشاره به افزایش حجم 
تبادلات تجاری میان دو کشور از 600 

میلیون دلار در سال 1400 به بالای 3 
میلیارد دلار در حال حاضر افزود: حجم 
مبادلات تجاری فیمابین در گام اول به 
10 و در گام دوم به 20 میلیارد دلار قابل 
افزایش است. رئیس جمهور امضای 
19 سند همکاری میان دو کشور در 
عرصه های صنعتی، معدنی، کشاورزی، 
انرژی و علمی و فناوری را جلوه ای از اراده 
دو طرف برای گسترش روابط فیمابین 
توصیف و تصریح کرد: امیدوارم با 
اجرای این اسناد بتوانیم گام بلندی در 
ارتقای سطح روابط دو کشور برداریم. 

تأکید مادورو بر افزایش همکاری ها
نشست  جریان  در  رئیس جمهور 
مشترک هیأت های عالی رتبه دو کشور 
نیز با اشاره به توانمندی های کشورمان 
در عرصه صدور خدمات فنی-مهندسی 
و فرآوری محصولات کشاورزی و معدنی، 
خاطرنشان کرد: ملت ایران به واسطه 
ایستادگی در برابر نظام سلطه و غلبه 
بر تحریم ها تجربیات و دستاوردهای 
ارزشمندی در زمینه علمی و فناوری 
به دست آورده است که می تواند این 

دستاوردها را با ونزوئا تبادل کند.
دکتر رئیسی با تأکید بر فعال تر شدن 
خطوط کشتیرانی میان دو کشور، 
گسترش همکاری ها در حوزه های 
صنعتی، معدنی، انرژی و مسائل پولی 
و بانکی را در تعمیق و تقویت روابط 
دو کشور حائز اهمیت دانست. رئیس 
جمهور با بیان اینکه نظام جدیدی 
در جهان در حال شکل گیری است، 
آینده این تحولات را به نفع کشورهای 
آزادی خواه و مستقل جهان دانست. 
نیکاس مادورو رئیس جمهور ونزوئا 
نیز در نشست مشترک هیأت های 
عالی رتبه دو کشور با تمجید از سابقه 
روابط راهبردی تهران و کاراکاس، از 
عزم خود و اعضای کابینه این کشور 
برای آغاز دور جدیدی از تاش ها 
و اقدامات برای گسترش روابط با 

جمهوری اسامی ایران خبر داد.

سرمایه گذاری برای استخراج طلا
وی با اشاره به تاش های ایران و 
ونزوئا برای کاهش وابستگی اقتصادی 
به درآمدهای نفتی و در نتیجه افزایش 
مقاومت اقتصاد دو کشور در برابر 
تکانه های خارجی گفت: در جهان 
جدیدی که در حال شکل گیری است، 
امپریالیسم در حال سقوط بوده و 
کشورهایی که در برابر زیاده خواهی 
ایستادگی  و  مقاومت  مستکبران 
کردند در آستانه پیروزی قرار دارند. 
رئیس جمهور ونزوئا همچنین با 
ابراز خرسندی از فعال شدن دوباره 
شرکت های صنعتی ایرانی همچون 
تراکتورسازی و خودروسازی در ونزوئا، 
بر تاش برای تحقق هدفگذاری 
افزایش حجم تبادلات تجاری دو 
کشور به رقم 10 میلیارد دلار تأکید کرد. 
مادورو با تأکید بر ضرورت راه اندازی 
خط هوایی مستقیم بین دو کشور 
و نیز تقویت خطوط کشتیرانی برای 
افزایش مبادلات تجاری میان ایران 
و ونزوئا گفت: دو کشور در حوزه 
گردشگری، کشاورزی و دامپروری 
ظرفیت های مناسبی برای همکاری 
دارند. وی همچنین سرمایه گذاری ایران 
در استخراج طا در ونزوئا و همکاری 

حوزه های  در  ایرانی  شرکت های 
صنعتی با این کشور را روابط برد- برد 
برای دو طرف دانست. در نشست 
هیأت های عالی رتبه ایران و ونزوئا، 
رؤسای جمهور دو کشور شهید »حاج 
قاسم سلیمانی« و »سیمون بولیوار« 
سیاستمدار فقید ونزوئایی را قهرمانان 
مبارزه با سلطه و امپریالیسم خواندند.

بازدید از فروشگاه ایرانی مگاسیس
در ادامه برنامه های سفر رئیس جمهور 
به امریکای لاتین، آیت الله رئیسی در 
فروشگاه ایرانی »مگاسیس« حضور 
یافت و ضمن بازدید از بخش های 
مختلف این فروشگاه با مدیران 
بازدید  این  آن گفت و گو کرد. در 
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت بازار 
ونزوئا و صادرات تولیدات و محصولات 
ایرانی به این کشور، دستوراتی در 
راستای رفع موانع موجود صادر کرد. 
فروشگاه مگاسیس از مردادماه 1399 با 
افتتاح یک شعبه، کار خود را در کاراکاس 
آغاز و با هدف تسهیل امور تجاری 
میان ایران و ونزوئا و فروش هزاران 
قلم کالای ایرانی، حدود 500 اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم در کاراکاس 

ایجاد کرده است.

نمایشگاه فعالان دانش بنیان
همچنین در دومین روز از سفر رسمی 
به ونزوئا، دکتر رئیسی صبح سه شنبه 
به وقت محلی از نمایشگاه دستاوردهای 
فعالان دانش بنیان و شرکت های 
خصوصی ایرانی در کاراکاس بازدید 
کرد. در این نمایشگاه شرکت های 
خصوصی تولید کننده دارو و تجهیزات 
پزشکی، کشاورزی، دامپروری و... 
آخرین دستاوردها و تولیداتی را که در 
بازار ونزوئا عرضه کرده اند، به نمایش 

گذاشتند.

احیای خط تولید دو خودروساز  
در ادامه برنامه های آیت الله رئیسی، 
روز گذشته در دومین روز از سفر رسمی 
به ونزوئا، رئیس جمهور از خط تولید 
دو خودروساز ایرانی که مجدداً پس از 
سال ها در ونزوئا احیا شده است، 
بازدید کرد. در نمایشگاهی که به همین 
منظور برپا شد، بخشی از تولیدات 
دو شرکت »تراکتورسازی ون-ایران« 
و »سایپا« که مجدداً پس از سال ها 
خط تولید و صادرات خود را در ونزوئا 
راه اندازی کرده اند، به نمایش گذاشته  

 . شد
ظرفیت تولید کارخانه تراکتورسازی 
ایران در ونزوئا سالانه 1200 دستگاه 
تراکتور است و تاکنون هزاران کشاورز 
ونزوئایی در صف دریافت محصولات 

این شرکت قرار گرفته اند.
این  از  بازدید  در  جمهور  رئیس 
نمایشگاه، دستور احیای کارخانه 
تراکتورسازی پس از 9 سال تعطیلی 
 7 از  پس  خودروسازی  کارخانه  و 
سال تعطیلی را صادر کرد.کارخانه 
تراکتورسازی و همچنین خودروسازی 
که در دهه 80 به صورت مشارکتی 
بین شرکت های ایرانی و ونزوئایی، 
در این کشور تأسیس شده بودند، در 
دولت های یازدهم و دوازدهم تعطیل 
شدند و اخیراً با برطرف کردن موانع 

مجدداً احیا شدند.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

چهارشنبه  2۴ خرداد ۱۴02  شماره 8207

حضور سه ساعته معاون اول رئیس جمهور 
در جمعیت هلال احمر

 افتتاح 524 خانه هلال 
با حضور مخبر

524 خانه هال و 41 پروژه عمرانی شامل 19 پایگاه 
امداد و نجات و 22 پروژه اداری و درمانی دیروز سه شنبه 
با حضور معاون اول رئیس جمهور به طور همزمان در 

سراسر کشور به بهره برداری رسید.
محمد مخبر در آیین افتتاح پروژه های امدادی و عمرانی 
جمعیت هال احمر جمهوری اسامی با قدردانی از 
خدمات صد ساله هال احمر در خدمت رسانی به 
مردم و آسیب دیدگان، تأکید کرد: ایثار، ازخودگذشتگی، 
شجاعت، جهاد و دستگیری در بحران ها، حوادث و 
بایای طبیعی از مهم ترین ویژگی های داوطلبان و 
امدادگران برای خدمت به تمام طبقات و آحاد جامعه 
است. معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
تاشگران و جهادگران جمعیت هال احمر همواره در 
هر حادثه و بایای طبیعی در صف اول خدمت رسانی 
به مردم هستند، تصریح کرد: جمعیت هال احمر در 
هر شرایط جغرافیایی و آب و هوایی خدمات خود را به 
مردم ارائه می دهد که قطعاً چنین خدمتی اجری ویژه 

نزد پروردگار متعال دارد.
دکتر مخبر جمعیت هال احمر جمهوری اسامی ایران 
را سازمانی با قابلیت خدمت رسانی و کمک به مردم در 
همه ابعاد مختلف از جمله درمانی، خدماتی، امدادی 
و... دانست و ادامه داد: در زمان حوادث هر دستگاه و 
سازمانی مأمور به انجام یک وظیفه مشخص است اما 
این جمعیت هال احمر است که از لحظات آغازین بروز 
حوادث تا هر موقع که نیاز باشد، تمام خدمات مورد 

نیاز را در اختیار مردم و آسیب دیدگان قرار می دهد.
معاون اول رئیس جمهور خاطر نشان کرد:کارکرد و نقش 
این سازمان تحت یک نظام دینی و جهادی، متفاوت با 
سایر سازمان های امدادی در اقصی نقاط جهان است 
و همین روحیه و فرهنگ دینی و نوع دوستی است که 
این سازمان را در زمره بهترین سازمان های امدادی 
دنیا قرار داده است. وی با تجلیل از نقش پررنگ و 
خدمات جمعیت هال احمر جمهوری اسامی ایران 
به کشورهای منطقه بویژه در حادثه زلزله ترکیه و سوریه 
و همچنین سایر کشورهای همسایه، تأکید کرد:در سفر 
اخیر به کشور ترکیه مسئولان کشورهای منطقه بدون 
استثنا از نقش هال احمر جمهوری اسامی ایران 

تجلیل و قدردانی کردند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به خدمات جمعیت 
هال احمر جمهوری اسامی ایران در ایام اربعین 
حسینی افزود:نقش آفرینی جمعیت هال احمر در 
ایام اربعین حسینی به خوبی برای آحاد جامعه تبیین 
نشده است و امسال هم با توجه به شرایط آب وهوایی، 
رسیدگی به زائران داخل و خارج از کشور با سختی هایی 
همراه است که باید در این زمینه آمادگی و برنامه ریزی 

بیشتری داشته باشیم.
دکتر مخبر همچنین به تفاوت نوع حوادث در کنار 
حوادث طبیعی اشاره و تصریح کرد:ماهیت حوادث در 
جهان در سال های گذشته به تناسب تغییرات جوامع 
و پیشرفت علم و فناوری تغییر کرده است و کشور باید 
برای بروز هر گونه حادثه آمادگی های لازم را پیدا کند.
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد:دولت موظف است 
جمعیت هال احمر را پیش از وقوع حوادث و با رویکرد 
دانش پژوهی و آینده نگری تقویت کند و تمهیدات، 
تجهیزات و پشتیبانی لازم را در اختیار این سازمان 
خدوم قرار دهد. گفتنی است در این مراسم معاون 
اول رئیس جمهور با دریافت کارت و لباس جمعیت 
هال احمر جمهوری اسامی ایران به عضویت افتخاری 

و داوطلبانه این جمعیت درآمد.

بازدید از نمایشگاه تجهیزات تخصصی
همچنین معاون اول رئیس جمهور در حاشیه این 
مراسم از نمایشگاه توانمندی ها و تجهیزات تخصصی و 
جدیدترین امکانات جمعیت هال احمر در حوزه های 
امداد هوایی، اسکان، خدمات درمانی و آموزشی و... 
بازدید کرد و با اجرای یک مانور امدادی در جریان 
عملکرد و آمادگی تیم های تخصصی این جمعیت در 

عملیات امدادی قرار گرفت.
همچنین در این مراسم حجت الاسام والمسلمین 
معزی نماینده ولی فقیه در جمعیت هال احمر جمهوری 
اسامی ایران با بیان اینکه نجات جان انسان ها با 
اهمیت تر از واجبات شرعی است، گفت:جمعیت 
هال احمر با سابقه صد ساله بویژه تحت حمایت 
دولت جمهوری اسامی ایران به عنوان یک سازمان 
خیریه و غیرانتفاعی خدماتی نمونه در داخل کشور و 
سطح بین المللی داشته است و امیدواریم در دولت 
سیزدهم با حضور دکتر مخبر ثمرات بیشتری را برای 

کمک و خدمت رسانی به مردم شاهد باشیم.
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هال احمر نیز 
با قدردانی از کمک های مستمر و همیشگی معاون 
اول رئیس جمهور برای خدمت رسانی بهتر امدادگران 
این سازمان تأکید کرد:کمک به بهبود توانمندی های 
جمعیت هال احمر همواره از دغدغه های دولت 
سیزدهم و دکتر مخبر بوده و در این زمینه در مصوبات 
سفرهای استانی تصمیمات خوبی برای کمک به 
این سازمان گرفته شده است. وی حضور در محات 
کم برخوردار و کمک به نیازمندان را از مأموریت های 
جدید این سازمان در دولت سیزدهم برشمرد و 
ادامه داد:داوطلبان هال احمر با حضور در محات 
کم برخوردار و خدمت رسانی به خانواده ها و اقشار 
مختلف برای پیشگیری از مخاطرات و جلوگیری از 
آسیب های اجتماعی تمام تاش خود را به کار می گیرند.

اخبار
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توسعه 
همکاری های 

معدنی« از 
جمله اسناد 

مهم امضا شده 
میان وزرای 

امور خارجه، 
نفت، دفاع 
و پشتیبانی 

نیروهای 
مسلح، 

بهداشت 
و درمان و 
فرهنگ و 

ارشاد اسلامی 
با همتایان 

ونزوئلایی بود

پس از 
قرائت نظر 

کمیسیون های 
مرتبط، 

استماع نظر 
نمایندگان 

مخالف و 
موافق و 

سپس تشریح 
برنامه ها از 
سوی وزیر 

پیشنهادی 
انجام شد 

با ۱87 رأی 
موافق، ۵8 رأی 
مخالف، 8 رأی 

ممتنع، 2 رأی 
باطله از 2۵۵ 

نماینده حاضر 
در مجلس به 

تأیید صلاحیت 
علی آبادی 

برای وزارت 
صمت انجامید

 نمایندگان مردم صلاحیت وزیر پیشنهادی دولت 
برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت را تأیید کردند

علی آبادی، سکاندار جدید »صمت«
نمایندگان با رأیی قاطع اعتماد خود 
به عباس علی آبادی را برای سکانداری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اعام 
کردند. رأی گیری که پس از قرائت 
نظر کمیسیون های مرتبط، استماع 
و موافق  نمایندگان مخالف  نظر 
و سپس تشریح برنامه ها از سوی 
وزیر پیشنهادی انجام شد با 187 رأی 
موافق، 58 رأی مخالف، 8 رأی ممتنع، 
2 رأی باطله از 255 نماینده حاضر در 
مجلس به تأیید صاحیت علی آبادی 
برای وزارت صمت انجامید.  به این 
ترتیب مدیر اجرایی که تا پیش از این 
با کارنامه موفقش از جمله در گروه 
صنعتی مپنا و نیز اجرای طرح های 
صنعتی بزرگ در حوزه های متنوع از 
نیرو و معدن تا نفت، گاز و پتروشیمی 
شناخته می شد وزارت صمت را به 
و صادرات  تولید  افزایش  سمت 
و ساماندهی توزیع و قیمت گذاری 
هدایت خواهد کرد. در این جلسه 
که به جهت سفر رئیس جمهور به 
امریکای لاتین با حضور محمد مخبر 
معاون اول رئیس جمهور، غامحسین 
اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور، 
محمد اسامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی و سیدمحمد حسینی معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در بهارستان 
برگزار شد، ابتدا نظر کمیسیون های 
مرتبط قرائت شد، سپس نمایندگان 
مخالف و موافق به بیان دلایل خود 

پرداختند و در انتها و پیش از رأی گیری 
وزیر پیشنهادی برنامه ها و اصول خود 
را برای اداره وزارت صمت تشریح کرد.

تطبیق با اسناد بالادستی
کمیسیون صنایع و معادن در گزارش 
خود پیرامون صاحیت وزیر معرفی 
شده از سوی دولت برای وزارت صمت 
با اعام اینکه بر اساس استعام 
مقطع  در  او  مدارک  شده  انجام 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکترا 
مورد تأیید است، تأکید کرد: نتایج 
بررسی تطبیقی برنامه های ارائه شده 
ایشان برای تصدی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با استناد و اسناد 
بالادستی حکایت از آن دارد که 50 درصد 
برنامه های پیشنهادی با احکام فوق 
الذکر منطبق و 41 درصد موارد همسو 
است به عاوه نتیجه نشان می دهد 9 
درصد به احکام اشاره ای نشده است. 
بر اساس گزارشی که روح الله عباس پور 
قرائت کرد کمیسیون صنایع براساس 
بررسی برنامه های علی آ بادی »اولویت 
دادن به توانمندی، تعهد و تخصص در 
واگذاری مسئولیت ها و به کارگیری 
مدیران جوان و تحول گرا«، »مبارزه 
جدی با فساد و رانت در تمامی سطوح 
وزارتخانه«، »فعال سازی واحدهای 
راکد صنعتی، معدنی و تولیدی«، 
»بومی سازی قطعات و استفاده و به 
کارگیری فناوری های نوین«، »بهبود 

ساختار تأمین کالاهای اساسی و 
نهاده های تولید«، »چابک سازی و 
شفاف سازی شبکه های توزیع کالا« 
و »بهبود و ارتقای نظام قیمت گذاری 
کالاهای اولویت دار«،»مدیریت توسعه 
صادرات و کنترل واردات«را از جمله 
نقاط قوت در برنامه وزیر پیشنهادی 
برشمرد. مهدی طغیانی سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با 
قرائت گزارش این کمیسیون درباره 
یر  وز ی  صاحیت ها و  مه ها  برنا
پیشنهادی صمت با اشاره به مواردی 
از همین دست برنامه های علی آبادی 
در راستای انجام مأموریت های وزارت 
صمت را در سطح مقبول ارزیابی و 
موافقت کمیسیون اقتصادی را با وزارت 

او اعام کرد.

مخالفت با قیمت گذاری دستوری
پس از قرائت گزارش کمیسیون ها 
نوبت به مخالفان رسید. سید غنی 
نظری، جال محمودزاده، مهدی 
عسگری و جلیل رحیمی جهان آبادی 
نمایندگانی بودند که در مخالفت 
با وزیر پیشنهادی نطق کردند. 
غنی نظری عضو کمیسیون اقتصادی 
در عین تصریح به اینکه علی آبادی در 
بخش خصوصی در زمره مدیران موفق 
بوده است، نقطه اتکای مخالفت 
خود را اعام مخالفت وزیر پیشنهادی 
با قیمت گذاری دستوری قرار داد 

و گفت: نقطه مقابل قیمت گذاری 
رهاشده  قیمت گذاری  دستوری، 
است. عسگری دیگر نماینده مخالف 
هم حذف قیمت گذاری دستوری و 
حذف یارانه های پنهان در برنامه های 
علی آبادی را مصداق پیروی از اقتصاد 
سرمایه داری و نئولیبرالی دانست و 
گفت با چنین تفکری نمی توان وزارت 

صمت را اداره کرد.

دفاع از وزیر  پیشنهادی
الله  حبیب  زاهدی،  محمدمهدی 
دهمرده و محمدرضاپور ابراهیمی هم 
نمایندگانی بودند که با اشاره به برنامه 
و توانمندی های علی آبادی، در دفاع 
از وزیر پیشنهادی برای وزارت صمت 
سخن گفتند.  زاهدی نماینده مردم 
کرمان و عضو کمیسیون آموزش سابقه 
علی آبادی در مدیریت ابر پروژه های 
سد سازی، تونل سازی، پل سازی، 
صنایع دفاعی، ساخت نیروگاه های 
پیشرفته، ساخت لوکوموتیو و صنایع 
ریلی پیشرفته و شروع عملیات برای 
از ویژگی های  را  برقی  خودروهای 
مدیریتی قابل دفاع او دانست و یادآور 
شد: مقامات عالی کشور در دورانی 
که ایشان مسئولیت مپنا را داشتند به 
صراحت از عملکرد وی تجلیل کردند و 
این سخن بسیار راهبردی و راهگشا 
برای ماست که پی ببریم با چه مدیر 
توانمندی مواجه هستیم. پورابراهیمی 

نماینده کرمان و راور هم با اشاره به 
برنامه های وزیر پیشنهادی و مطابقت 
آنها با رویکردهای مطلوب کمیسیون، 
گفت: در حالی که فرصت استثنایی 
برای صادرات کشور فراهم شده است، 
زیرساخت های این جهش اقتصادی در 
برنامه های وزیر پیشنهادی قید شده 

ولی نیاز به تکمیل دارد.

توسعه صادرات محور؛ اولویت 
برنامه وزارت صمت

وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و 
تجارت پیش از اخذ رأی نمایندگان در 
تشریح برنامه پیشنهادی خود گفت 
که برنامه اش با تمرکز و تأکید بر 
توسعه صادرات محور تدوین شده و 
شامل هشت استراتژی مهم است. 
با  تولید مشترک  از  وی »حمایت 
برندهای معتبر بین المللی«، »توسعه 
دیپلماسی  طریق  از  زیرساخت ها 

سیاسی و اقتصادی«، »بازآفرینی و 
اصاح حکمرانی با تمرکز بر تنظیم گری 
و نظارت ضمن کاهش تصدی گری 
دولت«، »ایجاد زنجیره ارزش و تغییر 
رویه خام فروشی با راه اندازی صنایع 
پایین دست«، »حمایت از نوآوری و 
فعالیت های نوآورانه با تمرکز بر تحول 
دیجیتال« را از جمله این استراتژی ها 
اعام کرد و با تأکید بر اینکه جهان 
بزودی بر انقاب صنعتی پنجم متمرکز 
می شود که با محوریت هوش انسانی 
و تجهیزات روباتیک است، گفت: 
خودروهای آینده اکنون خودروهای 
روز شده اند و معتقدم از محل قوانین 
و مقررات وضع شده موجود می توان 
نیاز مالی این پروژه ها را تأمین کرد.
از  لزوم استفاده  بر  وی همچنین 
ابزارهای تأمین مالی برای بنگاه های 
تولیدی و توسعه سرمایه گذاری های 

داخلی و خارجی تأکید کرد .

عکس: سجاد صفری/ایران


